
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 134 del 13/02/2025, si procedeva ad approvare i
documenti di gara e a indire una procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71, del D. Lgs. n. 36/2023, a
cui è stato assegnato il CUI S83503670156202500008, per un importo complessivo posto a base di
gara, pari ad € 891.151,93 (ottocentonovantunomilacentocinquantuno/93), iva esclusa, per 24 mesi;

Richiamate:

- la Determinazione Dirigenziale n. 135 del 13/02/2025 di costituzione del gruppo di lavoro e ripartizione
incentivi funzioni tecniche ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs n. 36/2023;

- le Determinazioni Dirigenziali n. 234 del 07/03/2025 e n. 315 del 31/03/2025 con le quali si precisava,
quali CCNL applicabili, quelli del settore "Metalmeccanici-Industria" (C053) e "Edili e affini" (F012), a
seconda delle figure professionali previste nel Capitolato Speciale d'Appalto;

- la Determinazione n. 349 del 09/04/2025 con la quale si dava atto della modifica del CIG, duplicato a
causa del malfunzionamento del sistema;

Dato atto che l’ANAC, con la delibera n. 89 del 11 marzo 2025, in riferimento alla composizione della
commissione di gara, ha puntualizzato che il RUP può presiedere la commissione nel sopra soglia,
anche qualora non ricopra il ruolo dirigenziale, mentre negli enti locali, può svolgere le funzioni di
presidente di commissione solo se dirigente;

Rilevato che:

- il bando e disciplinare di gara sono stati ritualmente pubblicati nei modi, forme e termini di legge;

- il termine di scadenza di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 09/04/2025 alle ore 12:00;

- all’interno della stazione appaltante ci sono le figure professionali con competenza adeguata a
valutare le offerte presentate e pertanto non è necessario attingere a soggetti esterni;

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO - SERVIZI TECNICI - SERVIZI
AMBIENTALI

SERVIZIO/UFFICIO SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DISPOSIZIONE N°
51 Data

numerazione
10/04/2025

Oggetto: Procedura di gara per Accordo Quadro biennale, con un unico operatore
economico, ex art. 59, co. 3 del D. Lgs 36/2023, per la manutenzione ordinaria e
straordinaria degli impianti idrici, elettrici, piccole opere edili e serramenti degli
stabili comunali tra cui scuole, centri civici, centri sportivi e alloggi. - Riduzione
del termine per la ricezione delle offerte ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/23 –
CUI S83503670156202500008 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



- per la procedura di gara in oggetto si ritiene opportuno nominare i seguenti dipendenti:

Ing. Annapaola De Lotto, Dirigente della Direzione Sviluppo del Territorio, Servizi Tecnici, Servizi
Ambientali del Comune di Segrate, quale Presidente della Commissione;
Geom. Umberto Riccio, dipendente del Comune di Segrate - Servizio Lavori Pubblici - Ufficio
Manutenzioni, quale Componente esperto della Commissione;
Arch. Francesco Marsili, dipendente del Comune di Segrate - Servizio Lavori Pubblici - Ufficio
Progettazione e Direzione Lavori, quale Componente esperto della Commissione;
Avv. La Rocca Marco, Funzionario E.Q./Responsabile dell'Ufficio Gare, dipendente del Comune di
Segrate, quale Segretario verbalizzante della Commissione;

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto è Annapaola Ing. De Lotto, Dirigente della Direzione
Sviluppo del Territorio, Servizi Tecnici, Servizi Ambientali, la quale ha richiesto la nomina della
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. h), dell’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023;

Acquisite le dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di incompatibilità/astensione allo svolgimento
del ruolo di membro della Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto, agli atti;

Visto il curriculum professionale dei citati dipendenti e ritenuto che ricorrono in capo agli stessi le
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

Visto l’art. 93 del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 (e smi);

Visto lo Statuto

Visti:
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16/12/2024 ad oggetto “Approvazione della Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027”;
- Deliberazione di Consiglio comunale n.32 del 16/12/2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio di
Previsione Finanziario 2025-2027 e relativi allegati”;
- Delibera di Giunta comunale n. 158 del 30/12/2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2025-2027 - Parte Finanziaria”;

Ritenuto di nominare il responsabile del procedimento il Funzionario Arch. Antonella Riggio, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento delle
attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa
l'adozione del provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente;

Visti:
• gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
• gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
• l’art. 83 dello Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

DETERMINA



1. di nominare per la gara in oggetto la Commissione giudicatrice composta dai seguenti
dipendenti con il ruolo a fianco:

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 i suddetti componenti sono stati scelti
tra i dipendenti della stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione e tenendo conto
delle proprie specifiche competenze professionali in relazione all’oggetto della gara;

3. di trasmettere a ciascun componente copia del presente atto di nomina;

4. ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990, di nominare Responsabile del
Procedimento in oggetto lo Specialista , per quanto concerne lo svolgimento delle attività
istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa
l'adozione dei provvedimenti finali che restano in capo al sottoscritto Dirigente;

5. di dare atto che al Presidente, ai Componenti e Segretario per lo svolgimento delle funzioni
derivanti dal presente atto non spetterà alcun compenso aggiuntivo rispetto al trattamento
economico in godimento;

6. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa;

7. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita
sezione di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

Cognome e Nome Ruolo

Ing. De Lotto Annapaola Presidente

Geom. Riccio Umberto Componente esperto

Arch. Marsili Francesco Componente esperto

Avv. La Rocca Marco Segretario verbalizzante

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



